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Тах;к;ик;оти диссертатсионии Изатуллои Хдбибзод дар мавзуи 
«Самтх,ои асосии устуворгардонии амнияти молиявии Чумхурии 
Точикистон дар шароити чахонишавй» тах,к;ик;оти му ставил она 
анчомдодаи докторант ба шумор меравад. Андешах,ои илмй, коркарди 
назариявию методологй, хулосаву тавсиях,о, ки барои пешрафти илми 
ик;тисод метавонанд мусоидат намоянд, ба муаллифи диссертатсия 
мутааллик; мебошанд. Хдмаи корх,ои ичрогардида аз чониби докторант 
мустак;илона амалй гардида, дар онх,о мазмуни асосй ва натич;ах,ои 
бадастомада тач,ассуми худро ёфтаанд. Тах,к;ик;оти илмй масоили марбут ба 
такмили самтх,ои асосии устуворгардонии амнияти молиявии Чумхури 
Точ;икистон дар шароити чахонишавй дар бар гирифта, муаллиф дар 
тахдикоти худ оид ба асоснок кардан ва нишон додани роххои такмили 
суботи молиявй дар Чумхурии Точикистон дар шароити чдхонишавй 
тавсияву пешниходхои илман асоснокшуда манзур доштааст.

1. Диссертатсия ба талаботи бандхои 31, 32 ва 33-и Тартиби 
додани дарачах,ои илмй, ки бо Царори Х,укумати Ч,умхурии Точикистон аз 
30 июни соли 2021, тах,ти №267 тасдик; шудааст, мувофик;ат мекунад. Он 
фарогири масоили марбут ба такмилдихии равишх,ои консептуалии 
таъмини амнияти молиявй дар шароити чахонишавй ва нишон додани 
методхои мукаммалгардонии механизми ташкилй-иктисодии паст 
намудани тахдидхои амнияти молиявии Чумхурии Точикистон дар 
шароити чахонишавй буда, дорой мазмун ва риояи низомнокии тахдили 
мавод аст.

2. Сохтори диссертатсия ба талаботи мукарраргардида пурра 
мувофик; аст. Диссертатсия дорой навгоних,ои илмй буда, натича ва 
нук;тах,ои барои хдмоя пешних,одшуда сах,ми шахсии муаллифро дар 
тах,к;ик;и мавзуи мазкур нишон медихднд. Диссертатсияи пешнихдцшуда яке 
аз самтх,ои тах,к;ик;шаванда дар сохди ик;тисодиёт мебошад, ки бо забони 
точикй омода ва барои химоя пешниход карда шудааст.



3. Мавзуъ ва мазмуни тахдщот ба шиносномаи ихтисоси 6D051000 -  
Идоракунии давлатй ва махдллй (6D051003- Амнияти иктисодй), ки аз руйи он ба 
Шурой диссертатсионии 6D.KOA-O17 назди Инсгитути ицтисодиёт ва 
демографиям Академиям миллим илмхри Точ,икисгон мувофикд фармоиши 
Комиссияи олии аттестатсионии назди Президента Чумхурии Точдкистон аз 29- 
уми ноябри соли 2022, тах,ти №268 хукуьщ цабули диссертатсияхр барои хдмоя 
дода шудаасг, мувофик^т менамояд.

4. Натач,ах,ои асосии тахдикрт дар 8 мак;олаи илмй, аз ч,умла 4 мак;ола 
дар мач,аллах,ои илмии такризшавандаи тавсиянамудаи Комиссияи о лии 
аттестатсионии назди Президента Чумхурии Точ,икистон ба нашр расонида 
шудаанд ва хдмаи ондо ба мавзуи диссертатсия бевосита иртибот доранд. Дар 
интишорота илмй натич,ах,ои асосй, хулосахри тахдицот ва тавсияхщ муалпиф 
инъикоси худро ёфтаанд. Теъдоди маводи чоишуда ба бандхри 34 ва 35-и Тартиби 
додани дарач,ах,ои илмй мувофик; мебошад.

5. Дар матни диссертатсияи Изатуллои Хдбибзод исгифодаи мавод 
бидуни ик;тибос ба муаллиф ё маъхаз мавч;уд набуда, хдмаи сарчашмах,ои 
истафодашуда бо ишора ба муаллиф ё маъхаз тавассути ик;тибос ба расмият 
дароварда шудаанд, ки аз риоя шудани банди 37-и Тартиби додани дарач,ах,ои 
илмй гувох,й медихднд.

6. Дар диссертатсия ва дигар хучдатхщ пешних,однамудаи Изатуллои 
Хдбибзод маълумоти гайрисах;ех„ аз ч,умла дар корхщ аз тарафи довталаб 
чопгардида мавчуд намебошанд.

Комиссияи ташхис мутобикд бандхои 60, 61 ва 62-и Низомномаи Шурой 
диссертатсионй, ки бо Кдрори Хукумата Чумхурии Точикисгон аз 30 июни соли 
2021, тах,ти №267 тасдик; гардидааст, пешнихдц менамояд:

1. Диссертатсияи Изатуллои Хдбибзод дар мавзуи «Самтхри асосии 
усгуворгардонии амнияти молиявии Чумхурии Точикисгон дар шароити 
чахонишавй» барои дарёфта дарачаи илмии доктори фалсафа (PhD) - доктор аз 
руйи ихтисоси 6D051000 -  Идоракунии давлатй ва махдллй (6D051003- Амнияти 
иктисодй) ба Шурой диссертатсионии 6D.KOA-O17-H назди Инсгитути 
ик г̂исодиёт ва демографияи Академияи миллии илмхри Точикисгон барои хдмоя 
к^бул карда шавад.

2. Бо пешнихдци комиссияи ташхисии Шурой диссертатсионй 
мукдрризони расмй аз руйи мавзуи диссертатсия шахсони зерин мукдррар карда 
шаванд:

Умаров Хочимухдммад Умарович, доктори илмхои икисодй, 
профессор, профессори кафедраи иктисодиёт ва идораи сайёхии Донишгохи 
миллии Точикисгон;

Абдуалимзода Хдкимбек Абдуалим, номзади илмхои иктисодй, 
дотсент, ректори Донишгохд давлатии молия ва ик^исоди Точ,икисгон;

3. Ба хдйси муассисаи пешбари диссертатсия Маркази тадк^икрти 
стратегии назди Президента Чумхурии Точдкистон мук^ррар карда шавад.

4. Барои нашри эълон оид ба хдмояи ошкоро ва ч,ойгир намудани 
матни автореферат ва диссертатсия дар сомонаи муассиса ва Комиссияи олии



аттестатсионии назди Президента Чумхурии Точ,икистон ичозат до да шавад. 
Барой чопи автореферат бо хукуки дастнавис ичозат дода шавад.
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